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lNOEP£NDENT AUDITOR'S REPOUT 

TO THE MEl\fBEUS Ot LGI, .l<ll'(:-\~C.t, Lli\'UTED 

.l:teport on the i\udit of the ind AS financial statements for the year ended 31'' l\'farch, 2022 

Opinion 

We have audited the accompanying Ind AS financial statements of 1GL F'inance Limited Cthe 
Company"), which comprise the Balance Sheet as at March 31, 2022, and the Statement of Profit 
and Loss (including Other Comprehensive lncome), the Statement of Cash Flovvs and the Statement 
of Changes in F.quity for the year then ended, and notes to Ind AS financial statements including a 
swumary of tile significant accounting policie.~ and other explanatory infonnation. 

Tn our opinion and to th.e best of our information and ac.;ording tu <h.:; ""f>htnalions giv.:,11 h; u_~, the 
aforesaid lnd AS fmancial statements give the information required by the Companies A<..-t, 2013 ("the 
Act") in the manner so required and give a true and fair view in conformity with the accounting 
principles generally accepted in India, of the state of affairs or the Company as at March 31, 2022, 
and its loss, total comprehensive Loss, changes in equity and its cash flows for the year ended on that 
date. 

Basis for Opinion 

We conducted our audit of Ind AS llnancial statements in accordance with the Standards on Auditing 
{SA~), its speci lied under section 143( to) of the Act Our rcsponsihilitie.~ wider tho~e Standards are 

"furtller described in the Auditor's Responsibilities for the Audit of the Tnd AS financial statements 
section of ow· report. \Ve are independent of the Company in accordance witll the Code of Ethics 
issued by the Institute of Chartered Accountanls ofT11dia (TCAI) together vv:ith the independence 
requirements that are relevant to our audit of tbe Ind AS financial statements m1der the provisions of 
the Act and the Rules made thereunder, and we have folfillcd our other ethical responsihilitia~ in 
accordance with those requirements and the Code of Ethics. We believe that the audit evidence we 
have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for our audit opinion on lhc Ind AS 
fimmcial statements. 

Jn formation Other than the Ind AS financial statements and Auditor's Report thereon 

The Company's Board of Directors is responsible for the preparation of the other infonnation. The 

other information comprises the information included in the Board's Report including Annexures to 
Board's Report hut does not include the !nd AS financial statements and our auditor's report thereon. 

0Lll' opinion on the Ind AS financial statements does not cover the other infonnation and we do nut 
express any form of assurance conclusion thereon. 

111 connection with our audit of the Tnd AS finam,,-ial ;iatements, our responsibility is to read the other 
infonnatio.n and, in doing so, consider wllcthcr the other information is materiaiiy inconsistent with 
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the Ind AS financial ~'tatements or our knowiedge obtained dunng the course ol our audit or otherwise appears to be materially misstated. It: based on the work we have performed, we conclude that there is a material misstatement ofthi~ other mfonnatioa, we are required to report that fact. We have nothing to report m this regard. 

Responsibilities of Management and Those Charged '~ith Governance for the lad AS financial ~illtements 

The Company's Board oC Dire1,tors is respv11sil!k for the malt.:rs stated in s.::ctilm 134(5) of th~ Act with re~pect to the preparation of these Ind AS financial statcm.:nts that give a true and fair view of the financial position, financial performance, other comprehe11sive i11comc, changes in equity and ciish nows of the Company in accordance with the accounting principle:. guierally acc;ep<ed in India including Indian Accounting Standards (Tnd AS) specified under section 133 of company Act This responsibility also includes maintenance of adequate accounting records in accordance \v1th the provisious of the Act for ~afeguardi.ng the as:.ets of the Company and for prevcnli11g and detectiug lr.n1ds and other irregulmities; selection and application of appmpriate accounting policies: making judgments and estimates that are reasonable and prudent; and design, 1mplemcntltion and maintenance of adequate internal financial 1.;ontrols, that were operating dfoctively for ensuring the ac~uracy and completeness of the accounting records, relevant to the preparation and presentation of the financu1l statements that give a true and lair view and are free from rnatcrial misstatement, whether due to fraud or error. 

In preparing the J.nd AS financial statemclits, managcm.;nt is re.~ponsihl¢ for assessing the Company's ability to continue as a going concern, disclosing, as applicable, matters related to going concern and using the going concern basis of accounting unless management either intends to liquidate the Company or to cease operatwns, or has no realist;.; altc,marive hut to do so. 
Those noard of Directors arc responsible for overseeing th.: Company's financial reporting process. 

Auditor·s Responsibilitie.' for the Audit of I he Ind AS financial stateoit:nts 
Our obja.-tivcs are lo obtaiu reasonable a'suram:t' about whether the ind AS fioancial Slatements a:. a ·whole are free from material misstatement, whether due to fraud or error, and to issue an auditor's report that includes our opinion. Reasonable assurance is a high level of assurance. but is not a guarantt:t: that au audii condudw inau;ordance wilh SAs will always d.::lcct a material mis~iai~meni when it exists. Mis~'tatcmeuts can arise from fraud Of error and are considered material if, iudividually or in the aggregate, they could reasonably be expected to innuencc the economic decisions of users taken uu the basis of these lud AS financial slalcmcn\:i. 

As piut of an autlit in 11ccordaure will1 SAs, we <;;Xllrcis..: profcs,ional judgmunl anti mainu1i11 prolessional skepticism throughout the audit We also: 



K.N GUTGUTIA & CO. CIJARTCRCD ACCOUNTANTS 1) Jdentiiy and assess the risk.~ of material mis~tatemen! ol the Ind AS financial statemems, whether due to fraud or error, design and perform audit procedures responsi\-c to those risks. and obtam audne\ idcnce that is sufficient and appropriate to pro,ide a basis for our optruon ·1 be nsk of not detectmg a rnatenai misstatemellt n."'Ulting from fJ-dud 1s higher than for one resulting from error a~ fraud ma) im;olve collusion, forgery, intaltional omissions, misrepresentations, or the override of internal contmi. 

11J Obtain an understanding of mtemai financiai controls reic:vant to Lhe audit in order to 
design audit procedures that are appropnate in the circumsta~s. Under Section 143(3Xi) of the /\ct, we are also responsible for expressing our opinion on \\hcthcrthe company has adequate imemal financial controls with reference to tinanci.al statements in place and the operating effectiveness of sucb controls. 

iii) Evaluate the appropriatenes~ of aixounting policies usc<l and the reasonablene~s of accounnng estimates and related disclosures made by management 
iv) C-Onclude on the appropriatent.~ of management's use of the going COl'ICern basis of accounting and, based on the audit evidence obtained, \\lhether a material uncertainty ex1S!s rMiltoo to cvl:'nts or cundition~ that may cru:1 <;ignitic11nt doubt on !he C'omJXlfl}·'• ability to continue as a going concem. If we conclude that a material uncertainty exists, we are required to draw attenlion in our auditor's report to the related thsclosure!> in ~ 1nd AS fin~ncial Slll!Cfl!l..'T!t~ or, if SIK'.h disclosur~ are inado:'4U3tl.', lo:> modify our opinion. Our conclusions are hasi..'Cl on the audit evidence obtatned up ltl the dale of our auditor's report. Howe\. er, future e\.ents or conditions may cause the Company 10 cease: to contini?. as a going -;oocem 

v) Evalu.~te the overall pr.-scnration ,.trt.irture ~nd oont,.nt of the lnd AS fin~11rial statemen~ including the disclosures, and whether the lnc.l J\S financial statementS represent the underlying tr.u1.~on.:. and C\enrs m a manner that achieves lair p~-cntallon. 

"1atcriality i~ the magnil\!dc' of mi&.1lltt'rnents in the J!ld AS fi!lancial st<ltcmcnt~ that mdi..;duany <>r 
in aggregate rnal.e it probable that tbc economic ckc:ision.s of a reasonably kno"' ledgeablc tL~r of the 
Tnd AS financial statement~ may be mllucuct:d. We cou.~ick.'T quantitative materiality and quatitallve 
f:wtor; in (I) rlan'ling 1lie ~of our atNiit \\OTI. :me! in evaluating tl:M- re-.ult or our work and (iil to 
evaluate the effect <lf any identi ficd misstatement~ in the Ind AS financial statements. We con1mumcate wnh those charged \~ith governance regarding, among other matters, the pl311ocd 
scope and timmg of the audn and sigrnficant audit findings, including any significant deficiencies in 
internal control thal WC' idt:nlify ditrill!! 01ir ~udit 
W~ alc;o provid" th<>~"' ehareecl with tiovemance v.'ith a <IT.'\ternenr that'~ liave c·omptied ''•th rel•'va!lt 
ethical requirements reg..rding independence, and to commumcate with them all relation'ihips and other 
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mi1tters that may reasonably he thought to bear on our independence, and where applicable, related safeguards. 

Reflort on Other I .egal and Rct,'Ulatory Rel1uiremcnts 

I. As required hy the Companies (Auditor's Report) Order, 2020 ("the Order") is~ued by the Central Government in terms of Section 143(11) of the Act, we give in "ARDexurc A" a 
~tatemcnton the mauers sp1:cificd in paragraph 3 mid 4 of the Order, to the extent applicable. 

2. As required hy Section i43(3) of the Act, based on our audit, we repott that: 

a. We have sought and obtainoo all th1: infonnation and explanatioflli which to the best of our knowledge and belief were neres~a!)' for !he purposes of our audit; 
h. In our opini<.in, proper books of acc-0unt as required by !aw have been kept hy !he Company 

so far as it appears from our examination of those books; 

c. The Balance Sheet, the Sta.1cment of Profit and Loss illclu<ling Other Comprehensive 
income, Statement of Changes in Equity aud the :Stati:ment of Cash Flow d1::alt with by this Report are in agreement with the relevanl hooks or account; 

d. Ln our opinion. the aforesaid Lnd AS financial statements comply with the Ind AS specified under Section 133 of the Act read with Companies (Indian Accounting Standards) Rules, 
20 l 5, as amended specified under section 133 of the Act, read with the Companies 
(AccounlS) Rules, 2014; 

e. On tbc basis of' the writteu represcnlations received from the directors as on March 3 I. 
2022 taken on record by the Roard of Directors, ntine of the diret."tors is disqualified as oo 
March 31, 2022 from being appointed as a director in terms of Section i64 (2) of the Act; 

f. With respect to the adequacy of the internal financial controls with reference to 
financial statements of the Company and the operating effcctivenc.'<$ of such controls. refer to our separate llcpmt in « Anne.xure B"; 

g. No remuneration was paid hy the Company to its directors during the year and accordingly the provisions of Section 197(16) of ihe Act arc not applicable; 
h. With respect to the Other matters to be included m the Auditor's Rcpon in accordance 

with Rule 11 of the Companies (Audit and Auditors) Rules. 2014. as amended in our opimon and to the best of our infonnation and according to the explanations given to 
us: 

i ) '!be Company ha.~ disclo!led rhc impact of pending li1igatio1l~ on its financial position 
in its financial st.uements Refer Note JO to the Ind AS linaoeial ~tatem.:nts. 
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ii) 1bc Company did 11ot have any long-tenu contracts including derivative contracts for which there were any material foreseeahk losses. 
iii) There were no amounts which were required to be transtl:rred to the Investor Education and Proroction Fund hy the Company during the year ended 31st March, 2022. 

iv) a. The lVlanagement has reprcsemcc.l that, to the best of it~ knowledge and belief, no funds (which are material either individually or in the aggregate) have been <Kfvant:ed or loaned or invested (either !Tom borrov.'Cd ti.tnds ~share premium or any other sources or kind of funds) by the Company to or in any other person or entity. including. foreign entity (~Tnrormediaries .. ), \v1th the understanding, whether recorded in writing or otherwise, that the lntenncdiruy shall, whether, dirt!Ctly or indirectly lend or invest in other persons or entities identified in any manner whatsoever by or on behalf' of the Company ("Ullirnate Aencliciarics") or provide any f:,'l!ar.mtce, security or Lhe likt: on hehalf of the Ultimate Beneficiaries: 
b. The Management has represented, that, to the best of its knowledge and hehcl; 110 funds (which are material either individually or in the aggregate) have been received by the Comrany from any pcr:;oo or entity, including forcig-n entity ( .. F undmg Parties~), with the understanding, whether recorded in writing or oiherwise, that ihe Company shall, whether, direL'tly or indirectiy, lend or invest 111 other persons or entitles identified in any manner whatsoever bv or on behalf of the Funding Party ("Ultimate Beneficiaries") or pro\ide any guarantee, security or the like on behalf of ihe Ultimate Beneficiaries: 

c Based on such audit procedures ihar were considered reasonobic and appropriate in the circumstances. nothing ha.~ come to our notice that has caused us to believe that the representations Lmder sub-clause (a) and (b) contain any material mh~1au:meui. 

v) ·nic Company has neither deciar~'<i nor paid any dividend during the year. 

PLACE: l\OIDA 
DATE: Ui.05.2022 

For K.N. GIJTGUTJA & CO. 
CRART1':RED ACCOUNTANTS 

l' irm 1tcgistration N1>. 304 l 53E 

(~f7t-
PART1'£R 

.M. NO. 012172 
UDlN: 2 2 0111"12.ALC.l\I F F 18\.g 
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AN.'11<.JH llO. ~A"TO lliE 11-..iDEPNDEDNT AUDI I OK'S IU..l'ORI 
[Referred tom paragraph I under 'Report on Other Legal And Regulatory Requirement~' se<--tion 
of our Tndependent Auditor's Report of e'en date, to the Members of lGL Finance Limited on the 
financial statements for the year ended March 3 l, 2022] 

In terms of the information and explanutions sought by us and given by the Company a11d tile 
huoks of' account and records examined by us in the nonnal course of audit and to the best of our 
knowledge and bcl iel: we state th<1t, 

1. a) As the Company does not hold any property, plant and equipment and intangible assets 
reporting under clause 3(i) of the Order is not applicable. 

b) Jn our opinion and according to the information and explanation given to us, no procccdings 
have be<:n initiated during the year or are pending against the Company a.<, at March 31. 2022 
f'or holding any benami property under the Bcnami Tr.tnsactions (Prohibition) Act. 1988 (as 
amended in 2016) and rules made thereunder. 

ii. a) The company does not nave any inventory and accordingly, reporting wider paragraph 3 (ii) 
la) of the order is not applicable lo the company. 

b) According to the infonuation and explanations given to us, at any point of time of the year, 
the (.'ompany ha!: not ~en sanctio11ed any \Vorking c.api!a1 facilit)' fron1 banks or financial 
mslltutions on the basis of security 11f cum:nl assets, and hence reporting under clause 3(ii)(b) 
of the order is not applicable to the Company. 

iii. According to the information and explanation~ gh ~to us and on the basis of our examination 
of the records of the Company, the Company has not made any mvestmenl~, prm 1ded guarantee 
or security or granted any loans or advances in lhc nature of loans, secured or unsecured, to 
companies, finus, limitcd liability partnerships or any other parties during the year. Accordingly, 
provts1ons ol clauses 3(i1i)(a) to 3(iii)(f) of the Order arc not applicable to the Company. 

1v. Accord mg to the mfom1ation and explannuons given lo us and on the basis of om cxammat1on 
of the recurds, the Co1.npaJly has nol made any investments, given any loan~ . guaranttles, or 
security which attracts compliance of section 185 and six-tion 186 of Companies act. 
Accordingly, Clause '.l(iv) of tlle Order is nt)t applicable to the Company. 

v. The Company b.as not accepted any deposits or amounts wb.Jcll are deemed to be deposits from 
public within the meaning of section 73 to section 76 of the act and rult:S framed there under to 
the extent notified and hence paragraph 3(v) of the Order is not applicable to the Company. 

vi. The maintenance of cost records has not been specified by the Central Government under sub­
section (I) or Section 148 of tile Companies Act, 20 I 3 for the business activities carried out by 
the Company. Hence, repvrli1ig under clause 3(vi) of tl1e Order i:; ;101 applicable. 
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vii. a) According to the information and explanations given to us and the record~ of the 
Company examined by us, in our opinion, there were no undisputed statutory dues 
including Goods at1d Services tax, income-tax, ccss and other material statutory dues were 
payable by the Company during the period I Aprii 21l2l to 3) March 2022. We have been 
informed that the provisions of the Provident Fund, Employees' State Insurance, Sales 
tax, duty of Customs, duty of Excise and Value added tax are not app.li<:able to the 
Company. 

b) There were no undisputed amounts payable in respect of Goods and Scn'icc tax, Income 
tax, cess and other material ~tatutory dues in arrears as at March 3 I, 2022 for a period of 
more than six months from the date they became payable. 

c) According to the information and explanations given to us and the rec-Ords of the 
Company examined by us, there are no statutoty dues referred to in sub-clause (a) which 
have not been deposited on account of any dispute. 

\>li1. The Coinpatty has not surrendered ,pr dl;qc~osed any transactltrii, j;ieviously uitt€c(>tded lii the 
books of account, in the tax assessments 1mder the Income Tax Act, 1961 a.s income during the 
year. Accordingly, the requirement to report on claLL~e 3( viii) or the Order is not applic.ahle to the 
Company. 

1x. a) The Company has not defaulted in repayment of loans or other borrowiJ1gs or in the 
payment of interest thereon to any !ender. 

b) According t{~ the inf;_lm1ation and explanatit11ls brlven t<J us and on the basis of our audit 
procedures, we report that the Company has not been declared wilful defaulter by any 
hank or financial institution or government or any government authority. 

c) Ac.cording to the rec-ords of the Company examined by us and the information and 
explanations given to us, the Company has not obtained any term loans hence, the 
requirement to report on clause (ix)(c) of the Order is not applicable to the Company. 

d} The Company did noi raise any fund~ during the year hence, the requirement to report on 
clause (ix)(d) of the Order is not applicable to the Company 

e) The company did not have any subsidiary or associate or joint venture and hence reporting 
under clause 3(ix){e} of the Order is not <lpplic.able. 

f) The company did not have any subsidiary or associate or joint venture and hence reporting 
under clause 3(ix}(I) of the Order is not applicable 

x. a) The Company has no( raised any money by way of any initial public offer or further public 
offer (including debt instrument) during the year and hence reporting under clause 3(x)(a) 

of lhc Order is not applicahlc. 
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b) During the year, the Comv,rny has not made any preferential allotment or private 
placement of shares or convertible debentures (fuUy or partly or optionally) and hence 
reporting under clause 3(x)(b} of lhe Order is not applicable. 

During the course of our examination of the books and records of the Company, carried 
out in accordance ·with the.generally accepted auditing practices in lndia, and according 
to the information and explanations given (o us, we have neither come across ;my instance 
of material fraud by the Company or on the Compauy, noticed or reported during the year, 
nor have we been informed of any su<.:h c.ase by the Management. 

h) During the year, no report under sub-set,1ion (12) of ~ection ·143 of the Companies Act 
2013 has been filed in Form ADT - 4 as prescribed under Rule l'.l of Companies {Audit 
and Auditors) Rules, 2014 with the Central Government. 

c) As represented to us by the management, there are no whislle blower complaints received 
by the Compuny during the year. 

xii. The Company is not a Nidhi Company and hence 3 (xii) of the Order is not applicable to the 
Company. 

xni. According to the information and explanations given to us and on the basis iJf our examination 
of records of the Company, there are no transactions with the related parties during the year. 
Accordingly, provisions of Paragraph 3 clause xii of the Order ure not applicable 

XJV. ' I 'he provisions of Internal Audit Linder Companies Act, 2013 are not applicable to the Company. 
Accordingly, provisions of Paragraph 3 clause xiv{ a) ar.d {b) of the Order are not applicable. 

xv Tn our opinion, during the year, the Company has not entered into imy r..on-cash transaction with 
Director or per~on ~'lmnecled with him. Hence paragraph J (xv) of the Order is not applicable to 
the Company. 

xvi. a) The Company is not required to be registered under Section 45-lA of the Reserve J3ank 
or India J\ct, 1934. Accordingly, the reporting under clause 3(xvi)(u) of' the Order is not 
applicable to the Company. 

h) ]·he Company has not conducted non-banklng Iinanc.ial /hou:;ing finance activities dur111g 
the year. Accordingly, the reporting under clause 3(xvi)(b) of the Order is not applicable 
to the Company. 

c) The Comp<rny is not a Core Investment Company (CIC) as defined in the regulations 
made by the Reserve Da11k of lndin (RBl). ,A"ccordingly, tl1e reporting under clause 
3(xviXc) of the Order is not applicable to the Company. 
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d) According to the information and explanations provided to us during the course or audit, 
the Company doe~ not have any CIC. Accordingly, the reporting under clause 3(xvi)( <l) 
of the Order is not applicable to the Company. 

xv11. The Company has incurred cash losses of Rs. 46,258i- during the year and Rs. 50,000/- in the 
immediately preceding financiai year. 

xvm. There ha~ been no resignation of the statutory auditors of the Company during the year arid 
accordingly the reporting under clause (xviii) is not applicable. 

xix. On the basis of the financial ratios, ageing and expected dates or realisation of financial assets 
and payment of financial liabilities, other information accompanying the Tn<l AS financial 
statements and our knowiedge of the Board of Directors and Management plans and based on 
our examination of the evidence supporting the assumptions, nothing has come to our attention, 
which causes us to believe that any material uncertainly exists as on the date of the audit report 
indicating that Company is not capable of meeting its lfo.biiities existing at the date of balance 
sheet a~ and when they fall due within a year of one year from the balance sheet date. We, 
however, state that this is not an assurance as to the future viability of the Company. We further 
state that our reponing is based on the facts up 10 the dale of the audit report and we neither give 
any guarantee nor any assurance that all liabilities falling due within a year of one year from the 
balance sheet date, will get discharged by the Company as and when they fall due. 

)l.'X. The Company is not covered under Section 135 of the Companies /\ct. Accordingly, provisions 
of faragraph 3 clause xx( a) and (b) of the Order are not applicable. 

PLACE: NOiDA 
DAT.f.: 26.05.2022 

F"r K.N. G UTGiiTIA & CO. 
CHARTERED ACCOUNTANTS 

Firm Registration ~o. 304153E 

(R .• 
PARTNER 

M. "10. 012172 

UDL'I: 2.2..0 121, 2 FI Lt. l'I FF\&18 
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ANNEXliRE 'B' 10 '1J.1£ INDEPE~Ul•'.1' 1' i\lJDJTOR'S RM'0K1 
fRelerre<l to in paragraph 2(1) under 'Repon on Othcrl ,egal and Regulatory Requirements' section 
of our Independent Auditor's Report of even <late, to the Mcmhen; of JGL finance Limited on the 
r tnanc1al ~tatements for the year ended March 3 I, 20221 

Report on the Jntcrnal financial Controls Over Fioancial Reporting under Clause(i) of Sub­
section 3 of Section 143 of the Companies Act, 2013 ("the Act") 

We have audited ihe internal financial controls with reference to fmancial ;,t21te111ents of !UL 
Finance Limited ("the Company") as of March 31, 2022 in conjunction with our audit or the 
financial statements of the Company for the year ended on that date. 

Management's Re<sponsibility for Internal Financial Controb 

·1 he Company ·s management is responsible for establishing an<l maintaining tntemal financial 
controls ha<>ed on the inrcmal control with reference to financial statements criteria established by 
the Company considering the essentiai component~ ofintemai control stattld in the Guidance Note 
on Audil of Tnternal financial Controls Over financial Reporting issued hy the Tn.stitute of 
Chartered Accountants or India ('ICAJ'). These responsibilities include the design, 
implementation and maintenance or ade4uate internal financial controls that were operating 
effectively for ensuring the orderly and efficient conduct of its business, including adherence to 
Company's policies, the safeguarding or il~ assets, the prevention and detection of frauds and 
errors, the accuracy and completeness of the accounting records. and the timciy preparation of 
reliable financial informutton. as required under the Companies Act, 2013. 

Auditor's Responsibility 

Our responsibility is to express an opinion on the Company's internal financial controls with 
rt:ference to financial statements, based on our audit. We conducted l!UT audit in accordance with 
the Guidance Note on Audit of Internal l'inancial Controls Over Financial Reporting (the 
'·Guidance Note") and the Standards on Auditing, issued by !CAI and <kerned to be prcscrihed 
uoder section !43(10) of the Companies Act, 2013. to toc extent a.pplicab!e to an audit of internal 
financial c.ontrols, both applicable to an audit of J.ntcrnal Financial Controls an<l, both issued by 
the lnstirute of Charten:d Accountants ofTndia. Those Standards and the Guidance Note require 
that we c.omply wilh ethical rcquirement5 and plan nnd perform the audit lo oh1ain reas('n~b!e. 
a.~~urance about whether ade41mte internal financial controls with reference to financial statements 
was cstabl ished and maintained and if such controls operated effectively in all material respects. 

Our audit involves performing procedures to obtain audit evidence about the adequacy of the 
internal financial <.:ontrols system with reference to financial statements and their op;:rating 
efTe<..'tiveness. Our audit (1f internal financial Clmtrols wirh reference to financial statements 
included obtaining an understanding of internal financial controls with reference to financial 
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stalemenL,, assessing the risk that a matenal weakness exists, and testing and evaluating the design 
and operating effectiveness of internal oontrol based on the assessed risk.. The procedures selected 
depend on the auditor's judgement, including the assessment of the risks or material mis~iatemem 
of the financial statements, whether due to fraud or error. 

We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate lo provide a basis 
for our audit opinion nn the Company's internal financial controls system with relcrcnce to 
financial statements. 

Me:inin~ of Internal Jiinancia! Controls With reference to fm:mcia! stlltenu:nlll 

A company·~ internal financial cootml with rcforcnce to financial statef1K'.11ts is a process designed 
10 provide reasonable assurance regarding the r.:liability of financial reporting and the preparation 
of financial statements for external purposes tn accordance with generaUy accepted accounting 
principles. A company's internal financial control with reference to financial statements includes 
those policies and procedures that ( 1) pertain 10 the maintenance of records that, in reasonable 
detail, accurately and fairly reflect the transactions and dispositions of the a~sets of the company; 
(2 l pr(ivide reasonable assurance that transactions arc recorded as necessary to permit preparation 
of financial statements in accordance with generally accepted accounting principles, and that 
receipts und expendinires orthe company are being made oniy in accordance v.ith authorisations 
of management and directors of the company; and (3) provide reasonable assurance regarding 
pr.:vcnlion or timely detection of unauthonst:d acquisition, use, or disposition of the company's 
assets that could have a material effect on the financial statements. 

Inherent I .imitations of internal Financial Controls With referenL-c to financial statements 

Because of the inherent limitations of internal fin.'lncial controls with reft:rence to tinanc1al 
statements, including the possibility of collusion or improper management override of controls, 
material misstat~ments due to error or fraud may 1•ccur and not be detected. Also, pn~ections of 
any evaluation of the internal financial controls with referenc-e to financial statements 10 future 
periods arc su~ject to the risk that the internal financial control with rcforcnce to financial 
statements may become inadequate becau~ ()f changes in conditions, or that 1'he det,rree of 
compliaucc with the policies or procedures may deteriorate. 

Opinion 

Tn our opinion rhe company ha\ in all material re~pects, an adequate internal financial controls 
system with reference to financial statements and such internal financial controls with reference to 
financial statements were operating effectively as ofM.arch 31, 2022, based on the internal controi 
\vith reference to financial statements criteria established by the Company considering the essential 



K.N. GUTGUTIA & CO. 
CHARTERED ACCOUNTANTS 

components of internal control stated in the Guidance Note on Audit oflntcrnal Financiai Controls 
Over Financial Reporting issued by the Institute of Chartered Act.'Ountants ofTndia. 

PLACE: NOIDA 
nA TR: 26.05.2022 

For K.N. GUTGUTrA & co. 
CHARTERED ACCOUNTANTS 

Firm Rt.-gistration No. 304153E 

(R.~ 
PARTN.£.R 

M. NO. 012!72 

l:DIN: 12..c\:l.l"T:l.. f'ILC:.NFi:: !RIB 



IGL Finance Limited 
Balance Sheet as at March 31, 2022 

Particulars 

ASSETS 

NON-CURRENT ASSETS: 
(a) Financial Asset' 

(ii Other financial assets 

CURRENT ASSETS: 
(a) Financial Assets 

(i) Cash and cash equivalents 
(ii) Other financial nssels 

TOTAL ASSETS 

EQUITY AND LIABILfflES 

EQUITY: 
(a) Equily Share capital 
(b) Otl'er Equity 

LIABrlmES: 
CURRENT llABJLITIES: 

Note 
No. 

2 

3 
4 

5 
SA 

Asat 
March 31, 2022 

0.10 

0.10 

6.82 
2,333.86 
2,340.68 

2,340.78 

150.00 
119.44 
269.44 

(a) Financial Liabilities 
~~~.;~Borro."~ng~·~~~~~~~~~~~--<>--~~~~~~~~~~~ ,04:J..9. 

(ii) Other financial liabilities 

TOTAL .EQUITY AND LIABILITIES 

(~ompany ()vcrvie\v & Sumrnary of 
significant ,,ccotmting policies 

ry , 29.41 

2,0'71..34 

2,340.78 

l 

' l'h~ act:ompany ing notes are an integral part ot these financial staten1ents. 

As per our report of even date 

For KN GUTGUHA & CO. 
CHARTERED ACCOUNTANTS 
J!HN: 304153E 

For and 01 For and on behalf of the bo rd 
of TGI. FINANCE LTD 

("in Lakhs) 

As at 
March 31, 2021 

0.10 
0.10 

7.28 

2,~33.86 

2,341.14 

2,341.24 

150.00 
ll9.90 
269.90 

.~A'--

29.41 
2,071.34 

2,341.24 

BRG~ 
PARTNER U. S. Bhartia 

Director 
z al 

M. NO. 012172 

Place • Noi.da (UP) 
Dale - 26 May 2022 

DfN - 000630<)1 
Dire<~tor 

DIK - 0236657'.l 



TGL Finance Limited 
Statement of Profit & Loss for the year ended March 31, 2022 

~ in Lakhs except as otherwise stated 

Parti('ulars 

Rt>:\:~nu~ fron1 opt'r(ttic..1ns 

OU\CJ' iJ\COllh~ 

Total Income 

Expenses: 

Other exrpenscs 
Total Expenses 

ProtiV (Loss) before tax 

Tax ExpenS<>: 
- Current Tax 
- T<•x for t-.c1rlil:!r ye(•tS 
ProfiV (Loss) for the year 

Other Comprehensive Income 
.·:\ (i) ltenlS that \·viU 1\ot ~ rt=?c(a~~ifit>d t.o Prt)fit or l ...t)::if> 

Note 
l\o. 

(ii) Tncon\c Lax rclaUne, to ilco\s Llkll t'o•ilJ not be rccJ._,ssiCicd Lo Profil or Loss 

ll (i) Items tllat will be reclassified to Profit or Loss 
(ii) llt'-·ontti t<lX rtih1ti.ng to ite1ns thilt v.·ifl be rti<.'h1ssifit-d to Profit or I .os.s 

Other comprehensive Income/ (Loss) for the year 

1'otal Contprehe11si\""e Inconte for the year 

Earnings per Equity •hare (face value of II<. "JO each) 

Year ended 
March 31, 2022 

0.46 
0.46 

(0.46) 

(0.46) 

(0.46) 

Year ended 
March J'I, 2021 

0.50 
0.50 

(0.50) 

(0.50) 

(0.50) 

~~~~B=•=S~ief~· ~d~il=u=h!=d~~~n~R~s~:~>~~~~~~~~~~~~~~4J.5.--.- -------(.0.03·1------<·Cl.03l-----

Con1pany Overvie1.v &~ur1nn(lry of c;ignificant a<;1xu1ntine 
policies l 

111e accompanying nott"S 0:1rt:- ;111 intvgral pilrt t)f th@.S@. financia I s(atcn\cnts. 

As per our report of even date 

For KN GUTGUTIA & CO. 
CHARTl.ilUlD ACCOUNT ANTS 
FRN: 304153£ 

BR~ 
PARTNER 
M. NO. 012172 

Place - Noida (UP) 
Date - 26 May 2022 

For and on behalf of the board 

of !GL flNANCE l'l'D 

-U. S. Bhartia 
Oir~ctor 

DIN - 00063091 DIN - 02366573 



ICL Flnan<:c Limited 
Staten1ent or Ch:inges ln Ei.1uity fur the year ended :11~1 ~t.l.r<h2.0::?2 

.\. Fq11ity Sltase-Capitat 

ra.w.;ut.u> 

l'Ulfl,1':001=".qrn t ·:;h,U1?$(o( li:s, 10/· ~l1 folh•··11id 11" 

H. f.)ltlef t:qUll}' 

f,,.,,;n•I.•~ 
tlilli\•X~ .~S.1:1 ~1<\lcti .)1,2020 

, 'f'ro)(ll / (' (<$$} fl:.o ll ro? ~·tllf 

t1thrr r t>m~~hrnv.1~..- ln.;nme ((11' II~ \•('ii( 

Bat.11(1• :U at (\.f.lfrb :11, 2ru1 
J>rotit: (tile!>! h>r Ut¢\'c11r 

()L!tt'I C~>;n - ltt>fl)'.h'C' !11<.Ultlt' lurthc \' t'llt' 

1~:.I Jin.;E"A.~ .l l \o1.lr<-hJt,3Ji:! 

Ail per our 1-t port o! ~vl'!I\ dsb: 

ForK J\:COTCUTJA &CO. 
-:UA-IU'.J:!a.t\O.A.C:Cot:ftr.!.1'.A N.'f.:i; ___ 

l'Rf'\: lGt153E. 

Pl~·N.:>ida. (l:P) 
(la~- U. ).·lay 2022 

"' 
. 

'. - - -

-rnat.:.ni'(' ~ .. .:11 :11~1 

r l.crcl1au-1 
(hiln(',eh11l<> IO l ~t.tmd Nlat1~1· 
prior p<'rlnd ('l'tQfS !1 lht l'ti;;.im•~ 

<:bani("'" dnrinf. 
th.- )'C.U 

I 
I 

('f l llt?}'tM 

I 

15() I '''" I 
1.5(1 1.)(1 

"''"" .. OlJ1"1'-"'"s~ •. , ... "''"" " h'""" '(h'"t"' dudo>f. Matth llua'I prlol' petlOl.l tu'Q1.S &( tM J:.e:.siooing tb.- 'IN7 
oltt'lt )tM" 

l.)(11 

150 I 

<:11pila.J Rew. ... e 

41"-i~ 

·U&.00 

416.oo 

, 

1;.o I . l .... ·11 

lw.:l\'n't'S anJ !mrpln~ 

C"-.11pi1al 
R~.1.focJ R.-d.-:11rfiun C:c:rn!l'::tl "R~<'n'I' 
Eiln1inf;ll 

Jt~11:1:~·.-

" .19 0.:10 ~i.I 
. (0.5(•1 
. 

l".l9 ..... (196..~9) . ~O:l!i) 
. 

1u.;i 0 .. 11) f2:'J7,0S) 

N f'-:liuJ.-f.»-l·tod·111.k:UKln4 Nud 

ol 

U. ~. Bti.stti.s 
O&ttctoi 

UlN • 0006'.Wm 

NCELID 

H~J,.n.:e u.al Jht 
M;ir..-t1:zi:c:: 

ISO 

15" 

1nlllk ~· .. ! 
tla.law:t as d(Jlt>t 
.. for.-h 2J;tZl 

'150 

ISO 

('tin Ukh51 

(Jlhl't 

C'i11npt't'ht'tl<.h '" 't'QIO'I 
huimi\' 

'"""' (O.'ifl) 

ll,,,., 
(OA(,) 

U!l.i4 

~ 
\l ~ 



IC:I. Finance I imited 

C' .. h Bow Slal<m<nl for The Year Ended March 31, 2022 
Partic:ularti 

A C••h Flow from Operatitlg Acti~ities 
'Wt Profit/ ~ <ffl) llefore Tax 
Oper•ling l'coflt/ (Lo.s) l>cfor• Wc;n-k;ng Capitol Changu 
AtJju-.rmttnt> 'For. 

(Jn'n~n..~)/ o~-:~reti!.<! in Trad~ & Otht"T Rt'C't'ivables 
'"'"'""" / (Oec1'ease} in Trade & Other Poyoble< 

Cash Ccncratcd from/ (L'sed in) 0pE:'rations 
lnrome Tax Pi\id (Net) 

Net Ca.~h fl<>''' ,i:;cncratt!d from/ (Used in) Operating AcUvilics 

B <:ash 1:1ow from Jnvl:!sting Activities 
Ket C":1h Oo,.,· gen~rntcd from/ (Used in) lllvc~tint Al'ti ... iti+'~ 

C C'uh flow from financing Activities 
lnti'T..(('M"IX'M".ah> cJ.,,._,..jt n-paid 

Not Ca>h Oow generated irom ! (Us.."1 in) Financinp, A<tivitio><, 

Nd ln<TH91'/(l)ecr•a.s•) in C'ash & Cash l:quh,alenu (A•B•q 

Opening C'•sh & Cash Equivalents (refer note 3) 

C.:Joi;i1lf. C.:~Ah & Ca~h Equival!?!nb. (rWr notf' 3) 

Nofc:w 

2021-22 

(0.46) 

(0.4~) 

(0.46) 

7.23 

6.82 

r• in Lokhs} 

2020-21 

(0.50) 
(0.50) 

282.76 

O.<Jl 
282.33 

282.33 

(282.00) 
(282.00) 

0.33 

6.95 

7.21i 

l Tht' "'bC.\Vt" Cl'\5ih Flo\-\' Staten1ent has been prepa1'Cd und~r the ''lndlrfx;t Mt~lht)d ·· as .:;1~t out in th1· I r1di11n A(•1:1111nting 
Sland.lrd {Ind J\S..7} w.Stil tr. 1lH~t'lt (If Ca::;h f.'l11w-;. 

As per our report of even date 
For K N GUTGUTIA & CO. 
Cli.AHTl\10\1) ACCOUNTANTS 
ntl'i:~(14"153H 

~ ·~ 
BR~::a.· .-V 
PARTNER 
M. 1'0.12172 

Place - No1da (UP) 
Dale - 26 May 2022 

For ond on behalf of Lh~ hoard 
of !GL FINANCE Ll'D 

U.S. Bhartfa 

Director 
DIN - 00063091 



IGL Finance Limited 

Notes to the financial statements for the year ended 31 March 2022 

1.1 Corporate Information 

IGL finance Limited is a limited company domiciled in Tndia, incorporated under the 
provisions of Companies Act, 1956. IL is subsidiary company of India Glycols Limited, a 
company incorporated in India. 

The firnmcial stalemenls of the Company for the year ended :11 March 2022 were authorized for 
issue in accordance with resolution of the board of directors on May 26, 2022. 

1.2 STATEMENT OF SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES 

A. Basis of Preparation and Presentation of financial Statements 

These financial statements havl' bcl'n prepared in accmdance with the Indian Accounting 
St.1ndards (hereirla~r rderrl'd to as U1e ' Ind AS') as notified by lvlinistry of Corporate 
Affair» pursuant to Sl'ction 133 of the Companies Act, 2013 read with Rttle 3 of the 
Companies (Indian Accounting Standards) J{ules, 2ffl 5 as amended. 

The financial statements haw been prepared and presented under the historical cost 
convention, on accrual and going concern basis, except for certain financial assets and 
liabilities that are measured at fair values at the end of ead1 reporting pedod as required 
by relevant Ind- AS. The financi;tl statements are presented in Tndian Rupees, which is the 
Company's ftmctional and presentation currency and all amounts are rourtdcd to the? 

________ -1nite:oaLLn..,'.s>.1' t..1l..,a.o.kJ.Jb,.s.1.(_' l.JlJOO,llllil) and two dedmalsJhereof,..excep.t.as.s.tated-Othet.""ise. ___________ _ 

Thc;icrnunting policies are applied consistently to all the periods presented in the financial 

statements. Thl' Company's financial statemenls provide comparative information in 
respect to the previous year. All assets and liabilities have been classified as current or non-

cmrent as per U1e Company'i; normal operating cycle and oth('r critl·ria as set out in U1e 

Division ll of Schedule Ill to lhe Companies Act, 2013. TI1e Company has ascertained its 
operating <~yd!:! as 12 months for the purpOS<.' of cturcnt or non-current dassificalion of 
assels ,md liabilities. 

Transactions and balances with values below the rounding off norm adopted by U1e 
Company have been reflected as "O" in the relevant notes i11 these financial statements. 

The financial statements of the Company for the year ended 31" tvlarch, 2021 were 
approved for issue in acconlance with the resolution of the Uo.ud of Directors on 25'".lune, 
2021. 

The preparation of financial statement; requires management to make judgr11ents, 
estimates and assumptions in the application of accounting policies that affect tJ1e reported 
am<>UI1ts of <tssets, liabilities, income and expenses. Actual result~ may differ from these 
estimates. The estimates and underlying assumptions are reviewed on an ongoing basis. 
Revisions to accounting estimates are recognized in tJ1e period in which the estimate is 
revised if the revision effects only !hat period or in the period of the revision and future 
periods if the rl'vision affocls both current and future yea rs (refer Note no. L• on significant 
accom1ting csti.matl's, assun;iptfons.and judgmenl~). 

~~? \;;\) \ ;...:..·.:.::y :f /.:;. 
:§·~· . -.;.% 
~. :;. 



IGL Finance Limited 

Notes to the financial statements for the year ended 31 March 2022 

B. Financial instruments - initial recognition, subsequent measurement and impairment 

A financial instrument is .my contract that giv~>s rise to a financial asset of one eJ1tity and a 
financial liability or equity instrnmenl of another entity. J\ financial asscts or a liability is 
recognised when the Company becomes a party to the contractual provision of the 
instrument. 

a) l:'inancial Assets 

Financial assets include cash and cash equiva!eJ1t, other receivables, investments in 

seC1tri ties. 

Financial Assel~ are measu1·ed al amortised cost or fair value through Other 
Comprehensive Jncome or fair value through Profit or Loss, depending on its business 
model for managing those finandal assets and the assets contractual tasl1-flow 
dmractcristics. 
Subscquc:nt measurements of financial asset~ axe dependent on initia l categol'isation. for 
impairment purposes significant financial assets arc tt•sted on an individu,11 basis, other 
finanr.ial assets are assessed collectively in groups that share similar credit risk 
characteristics. 
The company dewtogn.i;1es a finandal assets when the contxactual rights to the cash flows 
from the fuiandal assel~ expire or il transfers tht' financial ai;,.o;ets and the transfer qualifies 

_________ f_o_r_tl~1e-. -a~e-re-.c-.o-g-n-1sillon under liiifJ\S! 

Investment in Preference shares 
Investments in preference shares are initially measured at amortist•d cost and subsequently 
measured at amortized cost by applying the Effective Interest Rate (EIR) method to the 
gross carrying amount of financial assets. The EIR amortization is included in interest 

incorn<:? in the statement of profit and loss. 

The comp<my assesse1> impairment based on expected credit loss (ECL) model to all its 
financial assets measured at amortised cost. 

b) Financial liabilities 

financial liabilities include short term loan and other payables. 
All financial liabilities recognized initially at fair· value and, in tht' cMc of loans and 
borrowin~ and other payable, net of directly attributable transaction costs. After initial 
recognition, financial liabilities are classified under one of the following two categories 



IGL Finance Limited 

Notes to the financial statements for the year ended 31 March 2022 

Financial liabilities measured at amortised cost 
After initial recognition, such financial liabilities are sobse<1ucntly measured at amortized 
t·ost by applying the Effective Tntcrt,st Rate (ElR) method to the brross carrying amount of 
financial liability. The EIR amortization is ;ncluded in finance expense in the St'dt!!ment of 
profit and loss. 

De-recognition of financial liability 
A firlandal liability is derecognised wl1en the obligation tmder the liability i~ d i~harged 

or cancelled or expires. 

C. Revenue recognition and other income 
Commodity finance Income, if dny, is accounted for on time propitiotion bds;s, if the 
t•ontract is not over. In case of complell.'<I contracts, it is recognised as revenue when the 
right to rccdvt•d is established and there is no uncertainty as to realisation. 
Dividend Income, if any is accounb!d for, when thl' right to receive the income is 
established. Tnterest incomt• is R-cognizcd using effective interest rate mcthvd. 

0. Taxation 
Income t.u: expense represents the sum of cturnnt <md deferred tax. 'Jax is recognised in 
th<.· Statement of Profit and Loss, except to the extent that it relatl'S to items rt'<:ognised 
directtyirrequity'"OrUtlwr ·comprehensive income. 
Current tdx provision is wmputl.-d for Income calculated after considering allowan~ and 
exemption.~ under the provisions of th\> opplimblc Income Tax L.~ws. Current tax assets 
and current tax liabilities are off set, and presented a.~ net 
Dt•furrcd t<IX is recognised on differences between the carrying amounts of a1>sets and 
liabilities in the Balance she.:.t and the corresponding tax bases used in the computation of 
taxable profit and are accounted for usinr, the liability method. Deferred tax liabilities arc 
generally r<c-cognised for all taxable tempornry differences, and def-erred tax assets are 
generally rec.oi>,llised for all deductible tt:mporary differences, carry forward tax losses and 
allowanccs·to the extenl thal it is probable tllat in future taxable profit~ will be available 
to set nff such deductibk temporary dil'fcrcnccs. lJeferred tax assets and liabilities are 
measured at the applicable tax rates. Def-erred tax assets and deferred tax liabilities are off 
set, and presented as net. 

1ne carryinr, amount of dcfl.·m .. '<I tax assets is reviewed al each balance sheet date and 
reduced to the extent that it i~ no longer probable that sufficient taxable profits will be 
available against which ~temporary differences can be utilised. 

'I .3 Critical accounting estimates, a~~umptions and judgments 

In the process of applying thlt' Cvmp<iny's accounling policies, man<1gement has rn..dc 
'. p,. , 

Ule following estimates, a8sumptions and jud§_V'~l)1;.'i,;~~!~'.~~J,1ave significant effect on U1e 
~-·~· ·-:~ 
~ ' ~ 



IGL Finance Limited 

Notes to the financial statements for the year ended 31 March 2022 
amonnts recognised in the financial statement. Uncertainty about the5e assumptions and 
estirnatL'S could result in outcome that require a material adjustment lo assets or liabili tiL.'S 
affected in future periods. 

l ncomc Taxes 
Man.1p,ement judgm"'nt is requi red for the calcnlation of provision for income trlX('S and 
deferred lax assets and liabilities based o n probability that tmmble profit will he availablt' 
against which the deductible temporary di fferences can be utilized. The Company 
revi<'ws at each balance sheet date the carrying amount nf deferred tax assets and 
liabilitie.s. The factors used in estirnab'!s may iliffur from actual ouh~ome which could 
lead to significant adjustment to the amounts wportt.-d in the slandalone financial 
statements. 

Allowance for uncollected accounts receivable and advances 
Receivables and advance!> am statt•d a l Uleir transaction value as redul'l.'d by appropriate 
;tllowances for estimated irreclwerablt' amotmls. Receivables and advdnces arc wri~n 
off on case lo case basis when marMgc:r.rwnt deems them not collectible. lrnpai rment is 
mt~de on the expected nedil losses, w hich are the present value of the cash shortfall over 
the expt>cted lik of the financial nsset<. 

Fair value measurement of financial instruments 
\!\'hen the fair values of financial asset< and financial liabilitk~ recorded in the balance 
sheen:arntot Ix: mt'aSurcd based on quoted p·rtcestn-at:tlve marketS, their fct.tr value IS 

measured using valuation tt.-chniqucs. ·1he inpuls lo these models are taken from 
observable markets where ~ibk, but where this is not feasible, a degree of judgement 
IS required in eslabli<hing fair VdluE>S. judg»nwnni indudc considerations of inpu ts such 
dS liquidity risk, credit risk and volalility. Changes in a>;Sumptions about these factors 
could affect the reported fair value of financial inslrtllllents. 

Impairment of financial assets 
'!'ht' impairment provisions for financial assets <lre based on assumptio ns about risk of 
default and expecl:t~d loss rates. 1'11e Company uses judgement in making the5e 
ossmnplions and selecting U1e input< l:t) the irnpairrnentrakulation, baS<.c'tl on Cl>mpany's 
past his tory, t'xisting market condilions ns well as forward looking estima tes at the end 
of each reporting period. 



ICI. Finance Limited 
Notes to financial statements as at and for the year ended March '11, 2022 

2 OTJiER NOi' et:RRCNT Fll'ANC!At ASSF.TS 
!•In Lakhsj 

ParticuJars A,,; at As Jt 
1"1ar<h 31, 2022 Mat<h 31, 2021 

SL't'.urlly Oi.:pc•Hlt 0:10 11. 111 

0.10 0.10 



IGL Finance Limited 

Notes to financial statements as at and for the year ended March 31, 2022 

3. CASH &CASH EQUIVALENTS 
("in Lakhs) 

Particulars 
As at Asat 

March 31, 2022 March 31,2021 

(i) Bala nee with Banks 

- On Current Accounts 6.78 7.24 

(ii) Cash on Hand 0.04 0.04 

6.82 7.28 

4. OTHER FINANCIAL ASSEl'S 
("in Lakhs) 

Particulars 
As al Asat 

March 31, 2022 March 31,2021 

Advance~ recoverable in cash or in kind or for 2,333.86 14,053.57 

value lo be received (wisecured,consitkred good) 

less :- Provision for doubtfol financial assets (11,719.n) 
(Refer N' ote no 10) 

-

- - 2,333.86 2,333.86 



IGL Finance Limited 
Notes to financial statements as at and for the year ended March 31, 2022 

6. CURRENT BORROWINGS ('It In Lakhs) 

Particulars As at As at 
March 31, 2022 March 31,2021 UNSECURED LOANS 

Loan Repayable on demand 
From related party* 2,041.93 13,761.64 
( Intere~t Free w.e.f. lsl September, 2013) 
Less:- foair value ~djustment (Refer note no 10) 

(11,719.71) -

2,041.93 2,041.93 
*Rder Note 16 for relall?d party detail~ 

7. OTHER FINANCIAL LIABILITIES (~In Lakhs) 

Particulars As at As at 
Ma~h 31, 2022 March 31,2021 

Other Payables (Refer Not no 16 fur related party) 29.41 29.41 
29.41 29.41 



l(.;L firt.'U\c:~ Limited 

1\olef lo CJA01ru:l.11l gt11.ltm'tt1h .~s al and f in (he }·N r ended f\.f:sr<"h :i·1, 2()2l 

5. EQUITY SHA.t<.E <::Al'ITAL lit i" l :ilth$ except •U <>tttcrw!M $t.lteo 

l':UlituJan .\:..,( :\.b.rch,.11 1\$ .:.t lltfar('h, 31 
mz 1021 

AuU10tiSed: 

~-OOQOOO E4u.ily Sh1utii ui Rs.Hi/ · t:ach 5-00 5'.lO 
(P1e1douSc Yta.i ~-0000'.ltl E"luity ~•an~ .;i( l(i:.HI/ • ?:l• ll) 

500 soo 
J:<..,,11ed. Sub:.aibed :.nd p.lid Uf1: 

151);11)'.!CI f•(p! ky S h;m•o,; 1•1 Ro,;.1 (I/ . ('lll;h fully JMf(i ·llp • l GO l :iU 
(P1t\'k>l~s. Y~.u 15(\l(\ICI Eq11.lt~· Slta11'S ¢( Rs.10/-~adi follv p~iJ 
11rt 

'SI"°~ J~!d lo., Uw. li..1k!i.nr, Company. na:nL'lv lruJiil <il:t(Xll'- 1 fmit..-:3 

1;;0 150 

:ij Tt:irm.-./ri,;bb alLuflt:d h> l"qUify :.h .. :ue:i: 

Tn,c C:QTnfl<'ilY h;.s onlr o~ d a."SS <-1 s.h111es. r~ffn'E'd to .u equily s.haus. tu. ... u~ p1u .,·a.Jue of R".10/· ''t:t 11tuu1:. E1tch l\(ihfor ,,, t:qu ity •:hint?•: i.,, rn tillrd rn oru? \•o'fl• cwr 
.. h:ir<·. In th•••"'''""' ci: ti')uitl:iri:m ot *'" Cnmr.i11~·, th(' hQldrr~ of ~ql• i~· s.h,'IJ('S. '"'ill It t>nlilOO-d l<:> Jtcth«~ Jt ma.ial.Ot <issels of U>~ Co1)1!)lu \~, .tf!i.-r d 1..,tdlou!:.:::1 (lf i:o.U 
pretr.n!ulW! iu: .. 1uJ1l'I. H(lW(:\·~r. n:> su.?1 pmll!fl:!nti,, I amnur.t t!xi~t!: n 1rrently. 1h" d i-:tnlr.uir.m will k jr, p1oporfi~n to the tlt1J1.ll)('1 of ~qu.ily shares MIJ. J:.y ~ 
;.hil.sdlo.'lldtt'>. 

b) Oeu1lh of &b.ufholdfl'S bo1dl.ng OK>.le lha.u S% E'>.tllity s~s In tllt <OMpany 

As • .d .\f:sn:h Jl, 2il22 A~ :ii Mar:dl 31, 2021 
:-ifll1lt of Sh..v('boldet-& 

:-iu. u£ Sh.m-~i> % u1' h1.1ldi.ni; Nu.ufSh.s~:i c,;, uf huldi.ni.; 

tNDl~ CL~'COlS LJ)..OTED w:~ Nomu'IUSo 150'.ll)l~ J(I!)' • .; 1s:10:11>:1 Ill!)~ 

T1.1bJ 130llOOO 1CXl'Y,, 'ISllOllOll JOl)I~·;, 

c) Rcconci.l..Wliun (Jf lhe numbcrol i.h.Me:i uubWndi.ag al lb~ b~inni.ng and .1l lhc C!Ud uf'(hc rcpodi.og periud 

••tmrl'!.'7!1lt!:nl'rfdi1fprtli:,.l~f,i:ll\h1~ft?tit~ft!:t' 

'<h;iri•i: l~;..i::'.J d u ri:1g th.~ )·1~11.r 

'•h;irrs hnu3ht l•;wk <!1.nh1J:. lh1: }'l'<tr 
'ih;ui-!; .;11.d~;1ai1o:l i:1¥, as .n tit.o.: ri~ ul lhi- ~<!:11 

dJ Del:iib ttf :iban:~ ht:ld by plUmuh!r" o( lhl! ~1tlp1tny 
A$ ,,.t f..farr'h 31, 2()22 

f\o. ofS.h~ l\o.of$ba..te$ 
,\:1.1f \b.uh 3 1, ,\~ .,f :\.huh 31, 

2022 2021 

15,00,000 15,00,000 

Ai;,,., f..fan-:h 31, 2021 I t;.:, t:b<1nKc during 
l'N11'lOl\"tSNllJ>tt 

'fo. l)f i;b;iT'('$ 'Y.DfWt;i.l '\b.ll'(:S No.t1fllb.:a«'!$ •.-:, 1ri'Cofal $bu~ I lhl! )tar 

J.:\DlA CLYCDLS IDiITED JS-00000 100~· 1500000 l()H':V,O'.\i 

5A. Oth<:r flc1uitv 

K~tvt: & Surplus 

r.,11i.('ul.u'$ Ret:iint:d C:ipiUI Other 
C:.pifal R~l'\'e Ct:neral Rei;i:r,..t: 

i::Su'nil\gS 
l(tdtmpllOI\ Compt1e.he1lsl,,e 

nu<'1Tr fl'l(:(Jme 

a~Jan~it ks at ~fit.r1:h J l, 2020 4·16.00 0.:10 I (2<J6.09J O. ltJ 

P!'<'fil / 11 0!4 i fer I.hr \'(;W . · I (tl..:iLI) 

O t.h;.-r(·nmp:x!hl•rn:i\'<' lnr11rrw kr 1lw }'\"'~ . . . 
9111.tn(C' A:i; .lt'-ind1 .11, 2021 410.00 0.30 (296..19) o.•<J . 
Pr.:)tit / (I.I)~) for th:: •·1!ar . . (0.4(•) 

i. )th:~rC.uo\p~l !'i!lllli\·~ Licouw let lht ye<i!' . . 
fMlai.~<e A& 111 \hrch .n, 2001 416.00 0.30 (?97.05) O.l9 

N,,.turc "pu.rpUll(' of t('St:n•t:S 

tit in ltklt!) 

rot;il 

120.4() 

(0.5(1) 

1'19.90 
{U: l6) 

119.44 

Ceneral Rticn•to • Q11i'ntl 1-tfl!!.,~ ISOtat~d froc\ Lin' e to time-~· w•'f of lt'\\nsJ'o?r ptX>fit-s JroO'l rot,,imd l'\)J'Jl inzs f{'r •' PF'.,rr i11 ri1>n p·uip:~•'!:. <>•"f)(?ml wi::'.r..x: iii 
Cl\><lltd ~· •' tr.lllSf~r from Ol.'(' (,'.('n1rorn:ntcf equity M ;inoth<:r ,,nrt is n(lt :in iri•m nf nthM ··nmpr.--hrnsiW" iiiH1mr. 

r :.pifal Rco,;en•t: • <Ap ital ~:o;,,;!rv..' w;~~ (·n~wd e n " '' '''tsid ot pr:w i•:iun :,1:diminu ti:.m :~~,11U1'$(1i~)J;:'Ul'~!11t. 
~:.\S\\:iu114 ' .-:~ 

Rct;:iin'd liar~- t~!l4il1l'\l r.ll.r.t.ii:1i:;s iur. tlU' µ:ofih/(kis,,.,.;,.) l!wt Ult: CcmP"'~~ t111'd 1· ~~ dllY tt,m:iftr~ tu t,t 11eni.l1f!~r.,~, dh·idtods O! othu 
J.i.>L11bu.Uo1's. prud l¢ &ha1t>ho!J.~1-s. g ~· f\(._ . <;> '§_ 

f£ * NEW DELHI * § 
~ (".> 1/j~ 
~~ $.S 
",i,:~ A"'r~ ~-,-'<=: -\"\'\' ~ 
~ /i~D r.,r"'OV ~~ 

'llJt1111tf1 I ~"\\\\~" 



IGJ. Finance Limited 
Notes to financial statements as at and for the year ended ~arch 31, 2022 

(~in Lakhs) 

8. OTHER EXPENSES Year ended Year ended 
March 31, 2022 March 31, 2021 

Auclit"F~s 0.35 0.30 
.\1isccUcncous Expenses 0.11 0.20 

0.46 0.50 





IGL Finance Limited 

Notes to the financial statements for the year ended 31 March 2022 
The Company applies expected credit losses (ECL) model for measurement and 
recognition of l()!;s allowar1cc on advances/ credits. 

Finar1dal assets measured as at amortised cost: ECL is presented as an allowance, i.e., as 
an integrnl part of the measurement of those assets in the balance sheet. The allowance 
reduces the net carrying amount. Vntil thl' asset meets write-off criteria, the company 
does not reduce impairment allowance from the gross carrying amount. 

• Liquidity Risk: 
Liquidity risk i,; the risk, wh(•rc the company will encounter difficulty in meeling the 
obligations associated with its financial liabilities that are settled by delivt•rirtg cash or 
another firnutcial assel. The company has no sufficient funds to meet the liability aml 
hence company has liquidity risk (refer Note 11 above). 

• Capital risk management 
The Company has not adequate capital and hence company has l"apital risk. 

13. Expenditure & Earning in foreign Currency -Nil 

14. fair valuation technique$ 

The Company maintains policies and procedu1·es lo value financial assets or finandal 

liabilities using the best and most relevant data available. The fair values of the financial 
assets and liabilities are included at the amount that would be received to sell an asset or 

-------~paid-to-tr-a:1'1S-for-a-lia:bi-!Hy-in-a:1r-rn<de..l-y-tmftsaetk>tt-hetween-m-~tket-partieipan18-at-the 

m(•asurcment date. 

(tin Lakhs) 

Particular As al 31.03.2022 As at 31.03.2021 

c:arryjl1g .!:'air Value Carrying Fair Value 
amount amount 

(A)"Financial Assets 

1. At fair value through ... - - -
profit & l.oss 

2. At Amortized Cost 
•· 

-1 
- ln\restrnent in Preference - - -

Sl:i~ rcs 

I - S<.•nirity dl'posit 0.10 0:10 0.10 I 0.10 

I - Cash and cash equivalenls 6.82 fl.82 72s I 7.28 

- 1\dvances reco\rera ble 2333.86 2'133.86 233''-86 1 2333.86 

Tolal. Financial Assets 2..~40.78 2340.78 2341.24 1 2341.24 
(R) Financial Liabilities 

1. At fair value through 
profit & Loss 

- Uorrowing 2041.9<\ 2041.93 2041.93 204·1 .9.> 

2. At Amortized Cost 
.• ,, ,•;'!'~;fi.-. 

l~~:u\GUTw''"~~ -
t~/ ""'-w~ :::: - . -
"'*ILJ*"' "%~ !.?~ 
~·~ ~~ 
~ r. ,. .«-""§f 



IGL Finance Limited 

Notes to the financial statements for the year ended 31 March 2022 
- Others 29.41 29.41 29_41 I 29.41 

Total l:'i.na.ncia l l.ia bilities 2071.34 207L34 2071.34 I 2071.34 

The methods and assumptions were used to estimate the fair values: fail' value ol cash and 

bank balance, receivables, payables, and other financial asset~ ,111d liabilities approximate their 

carryinr, amounts largely due lo the shorl-lem1 maturities of these instruments. 

Fair Value hierarchy 

All financial asset~ and liabilities for which fair value is measured in the financial state.merits 
are categorised within the fair value hiera1·chy, described as follows: -

Level 1 - Quoted prices i.n active markets. 
T .evel 2 - Directly 01· indirectly observable market inputs, other than Level "I inputs; and 
T .evel 1-lnpul~ which are not based on observable market data . 

The following table pmst"nts the fair value measurement hierai·chy of fh«mtial asset.~ and 

li<tbilitics, w hkh have been rneasu red su bsequenl Lo initi<tl recognition at fair value as at 3"1 st 

March, 2022, 31" March 202·1: 

ies measured at fair 
'\L(Accounted) 

I Asset>/ T.iahilit 
value through f .. 

e;t 

,s 
I fi:nrutdaHiabi-liti 

- 13onowin? 

Assets/ Liabilities measured at fair 

Lcvdl 

-

(~in Lakhs) 

As at March 31, 2022 
Level2 Lcvcl3 

I - 204J 93__1 

(~in Lakhs) 

As at March 31, 202J ,__ ___ _ 
Level 1-~, L.evel 2 1 Level 3 value (Accounted) 

-~--------1 
Financial liabilities 

Rorrn\Vings 

15. Earnings per share (EPS) 

Particula.i:s 

) for the year attributable to equity 
(~in Lakhs) 
age number of equity shares 

tt•d camings p~r share (face value of 

Net profit\(loss 
shareholders 
Weighted aver 
out<;tandin 
Basic and di.Lu 
.l<s 10 each)* 

2041.93 
-

For the year For the year I 
ended ended 

31March2022 31 Ma.rch 2021 
(0.46) (0.50) 

1500000 1500000 

(0.0'.l) (0.03) 

•Earning per share is calculated bv dividing the 1irofit/(lg,ss'"1fl\\l:the vear attributable to eyuity ., ~· .' ,1r. '-11li '/J ., .. ,., -
shart,holders by the weighted average mtmber of equiW"~'.h •~ ISl'a..[lding during the year. 

:::::~ r: ~ 
~<· ·~~ 



IGL Finance Limited 

Notes to the financial statements for the year ended 31 March 2022 

16. Related Party D isclosures as per Ind AS-24 

Relationship 
a) lndia Glycols Limited (100% holding company) 
b) Hindustan Wires Ltd (Entities over which KMP have significant influence) 
c) Uma Shankar Rhartia (Director) 
d) Jayshree Bhartia (Director) 
e) Anand Singhal (Director) 
f) Harsh Vardha.n Gautam (Director) 
g) Mukesh Sharma (Director·) 

Relat·ed party transaction 
(f in la k.11S) 

Nature of transactions Related Party 2021-22 202().21 

Repavmt'nt of !CD India Glycols Limited - -
Out<;tanding Pavahle at the end of the vear 

'-
lndia Glvcols Limited 28.99 28.99 

lCD payable at the end of the vear f India Ch-cols Limited 2041.93 13761 .64 
fair value provision (!CD payable) (Refer India Glycols Limited -1 11719.71 
NotelO) 

17. Income Tax and Deferred Tax As1>ets 
Ttie-company-Th."'IS""ittcUTred-taxable-iosses-drrrirrg-the< '.CJTrent-finarrr.rat-y?.a-r;-the·refore;-m 

provision for incOml' tdx h<t> been mack in the books. 

Based on lhe market projections of the company, management is not expecting taxable profit to 

accrul' in near future, therefore, no dderrcd tax assets have been recognised. The company have 

unused tax losses of Rs 269.06 lakhs, whkh arose clue to business losses as per the Income Tax 

Act for which no deferred tax asset has been re<~ng11i7.ed in the financ.ial statement based upon 

prudence as il is not probable that future taxable profits will be available a.gains! which U1e assel 

can be utilized. 

18. Financial Ratio Analysis 

s. 
NO. Particulars l'Y 22 .FY21 

1 Current Ratio I 1.n I 1.13 
(Current asset<;/ current liabilities) 

2 Debt-to-Equity Ratio (D/E) (in limes) I 7.58 7.58 
(Total Debt/Total Shareholder's eQuitv) I 

3 Debt service coverage ratio (in times} - -
(Profit after tax+deprecialion+inlerest on term 
lo<ut)/ (Debt repayment includin!?. interest) 

4 Return on equity ratio ' ' . "'''If. • 
(Net Profit after tax/Total Sl1areholder·s :\,~· ~ ., ~ri4 '!./,....: ~ ..:; ...... cr ~ 
Equity) ~~~· / Cc,'% .:: . -a. 



IGL Finance Limited 

Notes to the financial statements for the year ended 31 March 2022 

5 Inventory Turnover ralio (in limes) NA I NA 
/Cost of Goods Sold/ Average Invmtorv) 

6 Trade receivable turnover ratio NA KA 
(Net Credil Sales/ Averar,e Trade Receivables 

7 Trade payable turnover ratio NA NA 
(Net Credit purchases/ (Average Trade 
pavables) 

8 Net Capital Turnover ratio NA !\i\ 
/Net Sales/(Averngc Working capital) 

9 Net Profit Ratio '.\TA NA 
(Nel profit after 1>1x/Net Sales) 

10 Return on Capital employed - -
(Profit before interest and tax)/Capital 
cmplovc<l 

n Return on investment KA NA I 
(Net reh1rn on investment/cost of 
invcstment)*lOO I 

19. Other Statutory information 

a) The Company does not have any Benami property, where any proceeding has been 
initiated or pending against the Company for holding any Benami property. 

b) There are no transactions and I or balance out~tanding with companies struck off 
--------=rfcit:!-~tinll-2¢RnflheC"'.Nl'il"]1dlf~<;-:~l.\LOt3. 

c} The Company docs not have any charges or satisfactioJl which is yet to be registered 
with ROC beyond the statutory period. 

d) The Company has not traded or invested in Crypto eurrency or Virtual Currency 
during Lhe financial year. 

e) The Company has not advanced or loaned or invested funds to any other person(s) or 
entity(ics), induding forl'ign entities (ln~rmediaries) with the underslanding that the 
lntermcdiary shall: 

i) directly or indirectly lend or invest in other persons or entities identified il1 any 
manner whatsoever by or· on behalf of the Company (Ultimate llcncficiaries) or 

ii) provided <my guarantee, s<.'curity or tht' like to or on behalf of the Ultim,1ie 
Bcncfici<uics 

f) TI1e Company has not re.ceived any fund from any person(s) or entity(ies), including 
foreign entities (founding Party) wilh lhe understanding (whether reconkd in writing 
or 0U1erwise) Lhal lhe Group shall: 



IGL Finance Limited 

Notes to the financial statements for the year ended 31 March 2022 
ii) provided any guarantt'<:, security or the like to or on behalf of the Ultimate Beneficiaries 

g) The Company docs not any transaclions which are not recorded in the books of 
accounts that have been surrendered or disclosP.d as income dming the year in the tax 
assessments tmder lhe Income Tax Act, ·1961 (such as, search or survey or any other 
relevant provisions of the Income Tax Act, 1%1) 

h) TI1e company does not have any invcstmcn~ through more than two layers of 
investrnent companies as p<:•r S<.><:tion 2(87) (d) and section 186 of Companies Act, 2013. 

20. Previous yea1's figttres have been regrouped wherever necessary to make them 

comparable to cttrrcnt year's figures. 

In terms of our report of even date attached 

For KN GUTGUTIA&CO. 
Chartered Accountants 
ICAI'S FRN 304153E 

)~ 
B.R. G1:1y'aT 
Partner 
M.No: 012172 

I' ace: Noida (LI' 
Date: May 26, 2022 

For and on behalf of the Board 

~INANCELT~ 

U.S. Bharlia An~hal 
(Director) (Director) 

DIN-00063091 UJN-02366573 
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